- 1 -

浙教办函〔2019〕218 号

浙江省教育厅办公室关于公布“十三五”

省级重点建设实验教学示范中心

立项建设名单的通知

各本科高校：

根据《关于开展“十三五”省级重点建设实验教学示范中心

立项工作的通知》（浙教办函〔2019〕129 号）要求，经学校申

报，我厅审核，同意立项建设浙江大学电工电子实验教学中心等

116 个中心，现将名单予以公布（见附件）。项目建设周期为 2

年，采取“先立项建设，后评估认定”方式，2 年后进行评估认

定，合格的将授予“浙江省省级重点建设实验教学示范中心”称

号，不合格的将予以淘汰。

相关高校要大力支持立项示范中心建设，在相关资源配置上

予以一定的支持。各立项建设示范中心要以培养学生创新精神和

实践能力为核心，不断探索实验教学改革，加强教学团队建设，

完善实验教学体系，提高实验教学信息化水平，推动优质实验教

学资源共建共享，以高水平实验教学支撑高质量本科教育。

- 2 -

附件：浙江省“十三五”省级重点建设实验教学示范中心立

项建设名单

浙江省教育厅办公室

2019 年 6 月 25 日

（此件公开发布）

- 3 -

附件

浙江省“十三五”省级重点建设实验教学

示范中心立项建设名单

序号 学 校 示范中心立项建设名称

1 浙江大学 电工电子实验教学中心

2 浙江大学 工程训练中心

3 浙江大学 机械工程实验教学中心

4 浙江大学 农业生物学实验教学中心

5 浙江大学 生物实验教学中心

6 浙江大学 药学实验教学中心

7 浙江大学 自动化实验中心

8 浙江大学 化学工程与生物工程实验教学中心

9 浙江大学 临床医学实验教学中心

10 浙江大学 管理学综合实验教学中心

11 中国美术学院 艺术与科技公共基础实验中心

12 中国美术学院 全媒体融创艺术实验中心

13 中国美术学院 绘画艺术实验中心

14 中国美术学院 手工艺术实验中心

15 中国美术学院 可持续建筑实验教学中心

16 浙江工业大学 文科综合实验教学中心

- 4 -

17 浙江工业大学 信息工程实验教学中心

18 浙江工业大学 可再生资源利用与加工实验教学中心

19 浙江工业大学 机械工程实验教学中心

20 浙江工业大学 药学实验教学中心

21 浙江师范大学 化学实验教学中心

22 浙江师范大学 物理实验教学中心

23 浙江师范大学 计算机科学实验教学中心

24 浙江师范大学 智能制造工程实验教学中心

25 浙江师范大学 儿童发展与教育康复实验教学中心

26 宁波大学 电子信息实验教学中心

27 宁波大学 新闻传播实验教学中心

28 宁波大学 机械工程实验教学中心

29 宁波大学 现代生物技术实验教学中心

30 宁波大学 海运实验教学中心

31 浙江理工大学 控制科学与仪器技术实验教学中心

32 浙江理工大学 艺术设计实验教学中心

33 浙江理工大学 材料工程实验教学中心

34 浙江理工大学 生物科学实验教学中心

35 杭州电子科技大学 计算机实验教学中心

36 杭州电子科技大学 智能制造技术实验教学中心

- 5 -

37 杭州电子科技大学 电工电子实验中心

38 杭州电子科技大学 工业产品设计实验教学中心

39 杭州电子科技大学 自动化工程实验中心

40 浙江工商大学 环境科学与工程实验教学中心

41 浙江工商大学 跨境电子商务实验教学中心

42 浙江工商大学 统计与商科大数据实验教学中心

43 浙江工商大学 食品工程与质量安全实验教学中心

44 中国计量大学 工程训练中心

45 中国计量大学 计算机网络通信实验教学中心

46 中国计量大学 质量工程实验教学中心

47 浙江中医药大学 听力与言语康复实验教学中心

48 浙江中医药大学 临床实践教学中心

49 浙江中医药大学 护理实验教学中心

50 浙江中医药大学 基础医学实验教学中心

51 浙江海洋大学 石油与天然气工程实验教学中心

52 浙江海洋大学 食品工程与安全实验教学中心

53 浙江海洋大学 海洋科学与技术实验教学中心

54 浙江农林大学 植物生产类实验教学中心

55 浙江农林大学 人居环境实验教学中心

56 浙江农林大学 经济管理类实验教学中心

- 6 -

57 浙江农林大学 信息技术类实验教学中心

58 温州医科大学 眼视光学实验教学中心

59 温州医科大学 临床技能实验教学中心

60 温州医科大学 药学实验教学中心

61 温州医科大学 精神卫生实验教学中心

62 浙江财经大学 经济与大数据实验教学中心

63 浙江财经大学 管理决策模拟实验教学中心

64 浙江财经大学 人工智能与管理工程实验教学中心

65 浙江科技学院 化学与生物加工技术实验教学中心

66 浙江科技学院 新一代信息技术实验实训中心

67 浙江传媒学院 播音主持艺术实验教学中心

68 浙江传媒学院 媒介融合创新实验教学中心

69 浙江传媒学院 电影摄影与制作实验教学中心

70 嘉兴学院 智云信息实验中心

71 嘉兴学院 智慧建筑实训中心

72 嘉兴学院 医学实验教学中心

73 浙江外国语学院 外语综合实验教学中心

74 浙江万里学院 法学训练中心

75 浙江万里学院 生物与环境实验中心

76 浙江万里学院 计算机信息技术实验中心

- 7 -

77 浙江树人学院 环境工程与过程监测实验教学中心

78 浙江树人学院 计算机科学与技术实验中心

79 杭州师范大学 大学物理实验教学中心

80 杭州师范大学 数字经济实验教学中心

81 杭州师范大学 教师教育实验实训中心

82 杭州师范大学 临床技能实验教学中心

83 温州大学 计算机与人工智能实验教学中心

84 温州大学 智能制造工程实验中心

85 衢州学院 化工与材料专业实验教学中心

86 衢州学院 机械工程专业实验教学中心

87 绍兴文理学院 化学实验教学中心

88 绍兴文理学院 物理与电子实验教学中心

89 湖州师范学院 水产养殖学实验教学中心

90 湖州师范学院 物理实验教学中心

91 台州学院 电子与信息工程实验教学中心

92 台州学院 机电工程实验教学中心

93 宁波诺丁汉大学 化学与环境工程实验教学中心

94 温州肯恩大学 生物实验教学中心

95 丽水学院 化学实验教学中心

96 丽水学院 机械工程实验中心

- 8 -

97 宁波工程学院 智能化物流工程综合实验中心

98 宁波工程学院 汽车工程技术实验中心

99 浙江警察学院 网络安全与执法专业实验中心

100 浙江越秀外国语学院 酒店管理实验教学中心

101 宁波财经学院 经济管理实验教学中心

102 宁波财经学院 数字媒体与艺术设计实验教学中心

103 浙江水利水电学院 电力工程实验教学中心

104 浙江水利水电学院 土木与环境工程实验教学中心

105 浙江音乐学院 音乐实验教学中心

106 杭州医学院 医学检验实验教学中心

107 温州商学院 管理实验教学中心

108 浙江大学城市学院 计算机与计算科学实验教学中心

109 浙江大学宁波理工学院 机电与能源实验中心

110 浙江工业大学之江学院 信息工程实验教学中心

111 浙江师范大学行知学院 网络空间安全实验教学中心

112 宁波大学科学技术学院 “沁园”创新创业综合实验教学中心

113 浙江工商大学杭州商学院 新商科智慧运营中心

114 浙江农林大学暨阳学院 大数据分析与应用实验教学中心

115 温州大学瓯江学院 设计艺术实训中心

116 浙江财经大学东方学院 企业经营管理虚拟仿真综合实验实训教学中心

- 9 -